
Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě cestujících na příměstských linkách 
PID – oblast A8 – Hořovicko 

 

1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 20. 9. 2022 

 
Zadavatel  Středočeský kraj 

Sídlem:  Zborovská 81/11, Smíchov, 150 00 Praha 5 

IČO:  708 91 095 

 („Zadavatel“) 

 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář 

Sídlem: Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 

IČO: 264 54 807 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě cestujících na příměstských 
linkách PID – oblast A8 – Hořovicko“, ev. č. VVZ: Z2022-028133 („Veřejná zakázka“).  

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů („ZZVZ“), poskytuje na žádost dodavatele následující vysvětlení zadávací dokumentace.  

Dotaz č. 1 

„Ve vztahu ke smlouvě o veřejných službách, článek XVI., příloha č. 10 ke smlouvě o veřejných službách – 
standardy kvality PID. Uchazeč se táže, zda správně porozuměl zadávací dokumentaci a předchozím 
vysvětlením zadávací dokumentace ze strany zadavatele, a že je tedy povinen u autobusů starších 3 let, které 
nesplňují čl. 4.2 Standardů kvality PID: 

a) vyměnit sedadla, tak aby splňovaly požadavky bodu 4.2.1.2 včetně odlišného barevného označení 
vyhrazených míst dle bodu 4.2.1.4? 

b) přelakovat všechna vozidla do jednotného barevného schématu dle nového Manuálu jednotného 
vzhledu vozidel PID? 

c) vyměnit podlahovou krytinu, tak aby splňovala požadavky bodu 4.2.3.4. a Manuálu jednotného 
vzhledu vozidel PID? 

d) vyměnit vnitřní tlačítka znamení k řidiči, tak aby barvou splňovala Manuál jednotného vzhledu vozidel 
PID (červená a zelená barva)? 

e) vyměnit všechny zádržné tyče v autobuse, aby byly v nerez provedení? 

f) vyměnit všechny vnitřní LCD panely za panely o rozměru 22‘‘? 

g) dovybavit autobusy klimatizací?“ 

 
Vysvětlení Zadavatele:  

Zadavatel pro účely vysvětlení zadávací dokumentace obecně uvádí, že jednotlivá vozidla musí splňovat 
standardy kvality PID, které jsou blíže specifikovány v Příloze č. 10 Závazného návrhu smlouvy, s výjimkou 
vozidel, které dopravce odkoupil od předchozího dopravce v rámci garantovaného odkupu ve smyslu čl. XVII 
Závazného návrhu smlouvy. Ve vztahu k jednotlivým bodům dotazu Zadavatel doplňuje následující.  

K bodu a): 

Zadavatel k danému bodu potvrzuje, že typ sedadel musí odpovídat požadavkům uvedeným v bodě 4.2.1.2 
a 4.2.1.4 Přílohy č. 10 Závazného návrhu smlouvy. V případě, že je dopravce povinen převzít vozidla z odkupu 
dle čl. XVII Závazného návrhu smlouvy, jsou tato vozidla považována za vyhovující bodům 4.2.1.2 a 4.2.1.4 
Přílohy č. 10 Závazného návrhu smlouvy. 

K bodu b): 



Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě cestujících na příměstských linkách 
PID – oblast A8 – Hořovicko 

 

2 
 

Ano, dopravce je povinen od zahájení provozu a dále po celou dobu trvání závazku nasazovat na dopravní 
výkony vozidla splňující Manuál jednotného vzhledu vozidel, který je součástí Přílohy č. 10 Závazného návrhu 
smlouvy, s výjimkou vozidel, která dopravce odkoupil od předchozího dopravce dle čl. XVII Závazného 
návrhu smlouvy. 

K bodu c): 

Ano, provedení podlahy musí odpovídat požadavkům uvedeným v bodě 4.2.3.4 Přílohy č. 10 Závazného 
návrhu smlouvy. V případě, že je dopravce povinen převzít vozidla z odkupu dle čl. XVII Závazného návrhu 
smlouvy, jsou tato vozidla považována za vyhovující bodu 4.2.3.4 Přílohy č. 10 Závazného návrhu smlouvy. 

K bodu d): 

Ano, tlačítka znamení k řidiči musí odpovídat požadavkům uvedeným v bodě 4.2.4.5 Přílohy č. 10 Závazného 
návrhu smlouvy.  V případě, že je dopravce povinen převzít vozidla z odkupu dle čl. XVII Závazného návrhu 
smlouvy, jsou tato vozidla považována za vyhovující bodu 4.2.4.5 Přílohy č. 10 Závazného návrhu smlouvy. 
K bodu e): 

Zadavatel k danému bodu uvádí, že zádržné tyče musí odpovídat požadavkům uvedeným v bodě 4.2.4.8 
Přílohy č. 10 Závazného návrhu smlouvy. V případě, že je dopravce povinen převzít vozidla z odkupu dle čl. 
XVII Závazného návrhu smlouvy, jsou tato vozidla považována za vyhovující bodu 4.2.4.8 Přílohy č. 10 
Závazného návrhu smlouvy. 

K bodu f): 

Zadavatel k danému bodu uvádí, že vnitřní informační panely musí odpovídat požadavkům uvedeným v bodě 
4.2.5.2 Přílohy č. 10 Závazného návrhu smlouvy. V případě, že je dopravce povinen převzít vozidla z odkupu 
dle čl. XVII Závazného návrhu smlouvy, jsou tato vozidla považována za vyhovující bodu 4.2.5.2 Přílohy č. 
10 Závazného návrhu smlouvy. 

K bodu g): 

Ano, všechna vozidla musí být vybavena funkční celovozovou klimatizací prostoru pro cestující. V případě, 
že je dopravce povinen převzít vozidla z odkupu dle čl. XVII Závazného návrhu smlouvy jsou tato vozidla 
považována za vyhovující bodu 4.2.9.2 Přílohy č. 10 Závazného návrhu smlouvy. 

Za Zadavatele  

 

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, 

osoba zmocněná zastupovat Zadavatele při výkonu zadavatelských činností 


